COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PL Nº 2.330/2011, DO

PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE A LEI GERAL DA COPA DAS CONFEDERAÇÕES

2013 E DA COPA DO MUNDO 2014.

REQUERIMENTO Nº       , 2011

(Deputado Wilson Filho)

Solicita que sejam homenageados
os brasileiros considerados os
melhores jogadores no Mundo, por
esta Comissão, para colaborar com
subsídios à Relatoria do Projeto de
Lei 2.330/2011, que dispõe sobre as
medidas relativas à Copa das
Confederações FIFA de 2013 e à
Copa do Mundo FIFA de 2014, que
serão realizadas no Brasil.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro de Vossa Excelência, ouvido

o plenário desta comissão, que sejam homenageados os dois atletas

brasileiros considerados os melhores jogadores no Mundo: Arthur Antunes

Coimbra, o Zico considerado o melhor jogador de futebol dos anos 1980 e

Marta Vieira da Silva escolhida como melhor futebolista do mundo por cinco

vezes consecutivas.

Esta homenagem também será uma oportunidade da

Comissão de ouvir a opinião destes brilhantes jogadores do Brasil em Copas

do Mundo sobre a importância deste grande evento esportivo no nosso país e

que poderão colaborar com subsídios à Relatoria do Projeto de Lei nº

2.330/2011, que dispõe sobre as medidas relativas à Copa das Confederações

FIFA de 2013 e à Copa do Mundo FIFA de 2014, que serão realizadas no

Brasil.

Sala da Comissão,       de                        de 2011.

   Deputado Wilson Filho

             PMDB/PB